

OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI COMPONENTI AGGIUNTIVE DI SCALABILITÀ RELATIVAMENTE AL POTENZIAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE SISTEMI DELL'POWERSCALE PER INAIL

I chiarimenti della gara sono visibili sui siti: www.consip.it e www.acquistinretepa.it.

1. Domanda

Con riferimento a quanto specificato nel Capitolato Tecnico ai paragrafi:

2.1 Sintesi della fornitura e durata

INAIL ha previsto acquisizioni di nuove componenti identificando insiemi di cluster predefiniti, la lista di componenti aggiuntivi per i medesimi cluster e i relativi costi di Installazione e configurazione (c.d. Deploy), nonché di servizi a catalogo, relativi alla manutenzione degli apparati, tutti identificati tramite Part Number.

5.2 Servizi di Manutenzione

I servizi di manutenzione dovranno essere erogati dalle strutture di assistenza tecnica del Produttore delle apparecchiature oggetto di fornitura.

Si chiede di confermare che i servizi di manutenzione, installazione e configurazione del Produttore richiesti in gara, possano essere considerati servizi a catalogo, identificati da Part Number e quindi facenti parte delle categorie di forniture o servizi che, per le loro specificità, non si configurano come attività affidate in subappalto, conformemente a quanto previsto dal comma 3 dell'art. 119 del Nuovo Codice degli Appalti (D. Lgs. 36/2023).

Risposta

Si conferma.

2. Domanda

Con riferimento a quanto specificato nel Capitolato Tecnico al par. 5.2 Servizi di Manutenzione ed in particolare al capoverso:

"Per tutte le apparecchiature e per il software oggetto di fornitura, e per le apparecchiature già presenti di cui alle premesse, il Servizio di Manutenzione dovrà essere erogato per tutta la durata del contratto, definita nel paragrafo 3, e nei modi e nei tempi descritti nei successivi paragrafi.

Attraverso l'erogazione dei suddetti servizi la Società dovrà garantire la piena funzionalità di tutti gli apparati oggetto della Fornitura e per le apparecchiature già presenti di cui alle premesse, ivi compreso il software fornito"

Si richiede di confermare che i servizi di manutenzione oggetto di offerta ed erogazione siano esclusivamente quelli relativi alle nuove forniture che trovano riscontro negli ordinativi emessi dall'Ente nell'ambito dell'Accordo Quadro, ovvero che nessuna delle apparecchiature già presenti dovrà essere mantenuta dal Fornitore aggiudicatario dell'Accordo Quadro (in altri termini che il riferimento alle "apparecchiature già presenti di cui alle premesse" debba essere inteso come un refuso).

Risposta

Si conferma

3. Domanda

In merito al termine di presentazione dell'offerta viene riportato:

§ nel Bando di Gara è indicato il 31/01/2025 16:00:00 (UTC),

§ al Par.12 del Capitolato d'Oneri è indicato alle ore 23:59:00 del 31/1/2025 dello stesso giorno

Si chiede di confermare che il Termine per il ricevimento delle offerte sia: 31/01/2025 16:00:00 (UTC+1 tempo di Roma)

Risposta

Si conferma, il termine per il ricevimento delle offerte così come definito dal Bando di Gara e dalla scadenza prevista in Piattaforma è il **31/01/2025** alle ore **16:00:00**

4. Domanda

In riferimento al capitolato tecnico – paragrafo "4.1 Erogazione dei servizi" (pag. 10), si chiede di confermare che le voci:

preinstallazione di tutte le apparecchiature di fornitura (come descritto al paragrafo 4.2.2);

installazione, configurazione ed attivazione delle apparecchiature fornite (come descritto al paragrafo 4.2.4);

siano un refuso e i riferimenti corretti siano:

preinstallazione di tutte le apparecchiature di fornitura (come descritto al paragrafo 4.2.4 Preinstallazione);

installazione, configurazione ed attivazione delle apparecchiature fornite (come descritto al paragrafo 4.2.6 Consegna, installazione, attivazione e configurazione)

Risposta

Si conferma.

Divisione Sourcing Digitalizzazione

Il Responsabile

(Ing. Patrizia Bramini)